

**BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL  
CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR  
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022  
(Cifras en pesos colombianos)**

	30-sep.-2021	30-sep.-2022	Var %	No. Nota
<b>4. INGRESOS</b>	<b>58.225.198.920</b>	<b>93.162.651.360</b>	100,0%	
41 INGRESOS FISCALES	21.657.142	20.788.109	-4,0%	
4110 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	21.657.142	20.788.109	-4,0%	
42 VENTA DE BIENES	-	11.188.039.500		
4210 BIENES COMERCIALIZADOS	-	11.188.039.500		
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	54.306.383.075	75.273.909.147	39,6%	
4705 FONDOS RECIBIDOS	54.306.383.075	75.273.909.147	39,6%	
48 OTROS INGRESOS	3.897.158.703	6.679.914.604	71,4%	
4802 FINANCIEROS	3.087.457.093	3.659.352.609	118,5%	
4808 INGRESOS DIVERSOS	401.993.315	2.878.610.148	616,3%	
4830 REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	407.708.295	141.951.847	-65,2%	
<b>5. GASTOS</b>	<b>43.606.649.275</b>	<b>110.060.950.009</b>	157,4%	
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	9.341.589.377	8.916.776.769	-4,5%	
5101 SUELDOS Y SALARIOS	3.141.065.582	3.344.038.475	6,5%	
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	3.503.400	3.717.180	6,1%	
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	876.866.148	932.837.652	6,4%	
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	199.145.900	206.573.700	3,7%	
5107 PRESTACIONES SOCIALES	1.646.092.232	1.837.056.205	11,6%	
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	25.102.943	71.326.757	184,1%	
5111 GENERALES	3.434.500.684	2.474.052.909	-29,8%	
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	15.312.488	47.173.891	210,1%	
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1.293.459.278	925.861.205	-29,4%	
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	539.838.810	641.847.772	19,3%	
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	753.620.468	38.544.765	-94,5%	
5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	-	245.468.668		
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.874.224.000	26.036.517.553	801,9%	
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	2.874.224.000	26.036.517.553	801,9%	
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	30.079.567.656	69.889.538.326	132,3%	
5504 VIVIENDA	21.360.181.307	53.765.830.685	151,7%	
5550 SUBSIDIOS ASIGNADOS	8.719.386.349	16.123.707.641	94,4%	
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	-	196.817.910		
5720 OPERACIONES DE ENLACE	-	196.817.910		
58 OTROS GASTOS	17.808.964	4.095.438.246	229,6%	
5802 COMISIONES	-	29.790.954		
5804 FINANCIEROS	17.802.086	12.334.250	-30,7%	
5890 GASTOS DIVERSOS	6.878	4.053.313.042	58941865,6%	
<b>6. COSTOS</b>	<b>0</b>	<b>3.160.000.000</b>		
62 COSTO DE VENTAS DE BIENES	-	3.160.000.000		
6210 COSTO DE VENTAS DE BIENES	-	3.160.000.000		
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (PERDIDA)</b>	<b>14.618.549.645</b>	<b>-20.058.298.649</b>	-137,2%	27

**JUAN CARLOS LOPEZ LOPEZ**  
Representante Legal - Director General  
C.C. No. 79.128.608 de Bogotá D.C.

Firmado digitalmente  
por RAFAEL OSORIO  
CANTILLO  
Fecha: 2022.10.26  
11:14:25 -05'00'

**RAFAEL OSORIO CANTILLO**  
Profesional Especializado 222-05/Contador  
C.C. No. 1.015.411.121 de Bogotá D.C.  
T.P. No. 205734-T

